Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.10.2013 г. №

В соответствии со ст.27 ФЗ РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом ректора № 03/539-1 от 17.09.2013 «Об утверждении перечня
структурных подразделений на 2013-2014 учебный год», в целях подготовки к
аккредитации вуза, обновления внутриуниверситетской нормативной документации и
приведение ее в соответствие с существующим законодательством и нормативными
положениями в области образования

п р и к а з ы в а ю :  /

Руководителям структурных подразделений (руководителям институтов, центров,
лабораторий):
1. Подготовить Положения о деятельности структурного подразделения в срок до 21
октября 2013 г. согласно Типового положения о структурном подразделении ПГГПУ
(Приложение № 1)
2. Согласовать разработанные Положения, планы работы структурных подразделений на
2013-14 учебный год и должностные инструкции сотрудников структурных
подразделений с Проректорами по УР, НИРиВС, начальником ОПО, начальником УК,
главным бухгалтером.
3. Подготовить отчеты структурных подразделений за предыдущие годы работы (5 лет) в
срок до 1 ноября 2013 г.
4. Контроль за исполнением приказа поручить Егорову К.Б., проректору по учебной
работе.

А.К. Колесников